
4 Motioner i Första kammaren, nr 350.

Nr 350.

Av herr Persson, Ola, m. fl., om höjning av inkomstgränsen för 
skyldighet att avgiva självdeklaration till inkomstbe­
skattning.

Enligt taxeringsförordningen av den 28 september 1928 och med ändringar 
i densamma den 26 juli 1947 angående skyldighet att avgiva självdeklara­
tion finnes fortfarande bestämmelsen kvar i § 26, 1 mom. 2 b) att fysisk 
person är skyldig avgiva självdeklaration därest dennes taxerade inkomst 
under beskattningsåret uppgått till 600 kronor. Detta sammanhänger givet­
vis med att de låga och gamla ortsavdragen vid kommunalbeskattningen 
tillämpats ända fram till år 1952.

De ändringar i fråga om ortsavdragen, som även för den kommunala be­
skattningen komma att tillämpas från och med år 1952 och som undergått 
en väsentlig höjning, motivera, att gränsen för skyldighet att avgiva själv­
deklaration också bör höjas.

Då lägsta ortsavdrag vid taxering till kommunal inkomstskatt numera 
utgör 1 180 kronor synes det ändamålsenligt att sätta gränsen till 1 200 
kronor beräknad taxerad inkomst för att deklarationsskyldighet skall före­
ligga.

Med hänvisning till ovanstående föreslås,

att riksdagen måtte besluta att höja gränsbeloppet från nuvarande 600 
kronor till 1 200 kronor där skyldighet att avgiva självdeklaration till in­
komstbeskattning skall föreligga för fysisk person och att ändring av föl­
jande lydelse införes i

Taxeringsförordning 28 september 1928

3 kap. III. 26 §. 1 mom.
2. Fysisk person------- - — antingen
a) nästföregående år------------ statlig förmögenhetsskatt.
b) under beskattningsåret haft inkomst av beskaffenhet, att skattskyldig­

het därför åligger honom enligt kominunalskattelagen eller förordningen om 
statlig inkomstskatt, och i sådant fall tillika hans enligt kommunalskatte­
lagen beräknade taxerade inkomst i någon annan kommun eller hans enligt 
förordningen om statlig inkomstskatt beräknade taxerade inkomst uppgått, 
i fråga om sådan person, som varit här i riket bosatt under hela eller någon 
del av beskattningsåret, till minst 1 200 kronor, och i fråga om annan person 
till minst 100 kronor; eller
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c) vid beskattningsårets utgång------- -— vad som skolat gälla för den av­
lidne.

Stockholm i januari 1952.

Ola Persson.

Gunnar Öhman. Helmer Persson. Anton Norling.


